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نتانیاهو  در  دیدار  با  پوتین:
بلندی های جولان 

خط قرمز اسرائیل است
نخست وزیر اسرائیل در دیدار با رئیس جمهور  �

روسیه، تأکید کرد اسرائیل از ایجاد یک «خط 
مقدم ترور» در بلندی های جولان جلوگیری 
خواهد کرد و این منطقه باید بخشی از اسرائیل 
باقی بماند. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه 
هاآرتص، «بنیامین نتانیاهو» در جریان نشست 
پوتین»، رئیس جمهور روسیه،  با «ولادیمیر 
گفت: بلندی های جولان باید بخشی از اسرائیل 
باقی بماند و این خط قرمز ماست.نتانیاهو روز 
پنجشنبه وارد مسکو شد تا درباره همکاری 
نظامی نزدیک تر در جهت اجتناب از رویدادهایی 
میان اسرائیل و روسیه مذاکره کند؛ کشوری که 
سال گذشته میلادی به منظور حمایت از «بشار 
اسد»، رئیس جمهور سوریه، عملیات نظامی را 
آغاز کرد. نتانیاهو در آغاز این نشست مدعی 
شد: ما هر کاری می کنیم تا از ایجاد یک خط 
مقدم ترور دیگر علیه اسرائیل در بلندی های 
جولان جلوگیری کنیم.او همچنین به پوتین 
گفت: تسلیحات پیشرفته از سوریه و عراق 
ممکن است به دست حزب االله لبنان، یکی 
از متحدان دولت دمشق، بیفتد. نخست وزیر 
اسرائیل پس از این دیدار نیز گفت: دیدارم با 
پوتین با هدف هماهنگی امنیتی با روسیه بود 
و در این دیدار بر تقویت همکاری امنیتی و 
ممانعت از سوءتفاهمات تأکید شد که دستاورد 
بسیار مهمی است و باید آزادی عمل ارتش 
اسرائیل و نیروی هوایی و منافع حیاتی مان را 
برای دفاع از خود حفظ کنیم.نتانیاهو مدعی 
شد: اسرائیل بر خط قرمزهای خود از انتقال 
سلاح از سوریه به حزب االله گرفته تا ایجاد یک 
خط مقدم علیه تل آویو در بلندی های جولان، 
تأکید خواهد داشت. اینها خط قرمزهای ما 
محسوب می شوند و ما به تضمین آنها ادامه 
خواهیم داد. بلندی های جولان با توافق یا بدون 
توافق تحت حاکمیت اسرائیل باقی خواهند 
ماند.نتانیاهو گفت: پوتین هیچ موضعی را 
درباره جولان مطرح نکرد و فقط به موضع 
رسمی وزارت خارجه روسیه دراین باره اکتفا 
کرد، اما معتقدم هیچ کس تصور نمی کند ما از 
بلندی های جولان چشم بپوشیم.ولادیمیر پوتین 
نیز تأکید کرد افزایش ارتباطات بین روسیه و 
اسرائیل در صورت در نظرگرفتن اوضاع دشوار 
منطقه، منطقی است.اسرائیل در جریان جنگ 
شش روزه سال ۱۹۶۷ میلادی بلندی های جولان 
را از سوریه تصرف کرده و در سال ۱۹۸۱ میلادی 

آن را به قلمرو خود اضافه کرد.

آغاز مذاکرات مستقیم گروه های 
یمنی در کویت

مذاکرات صلح بین گروه های یمنی در کویت  �
تحت نظارت سازمان ملل و بعد از تأخیر سه روزه 
در پی نقض های آتش بس از سوی ائتلاف 
سعودی، روز پنجشنبه آغاز شد و اولین جلسه 
مذاکرات مستقیم بین دو هیأت یمنی است. این 
در حالی است که انصاراالله در ساعات اولیه صبح 
جمعه اعلام کردند پنج بندی را که «اسماعیل ولد 
شیخ احمد»، فرستاده سازمان ملل به یمن، اعلام 

کرده بررسی می کنند.
به گزارش ایسنا، هیأت وابسته به انصاراالله 
و حزب «علی عبداالله صالح»، رئیس جمهور 
سابق یمن، معروف به هیأت صنعا همچنان به 
آتش بس قبل از هر بحثی در جلسه رایزنی های 

مستقیم با هیأت دولت پایبند هستند.
طبق این گزارش، هیأت صنعا در جلسه پشت 
درهای بسته بعد از جلسه افتتاحیه اعلام کرده 
هر بحثی قبل از آتش بس را رد می کند و همچنان 
خواهان بررسی مسئله آتش بس در روز جلسه 
است. هیأت انصاراالله و عبداالله صالح به ولد 
شیخ احمد، فرستاده سازمان ملل به یمن، اعلام 
کردند آنها سلاح خود را تحویل نخواهند داد 
و فقط آماده صلح واقعی و توافق بین یمنی ها 

هستند.
«جان کربی»، سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا، نیز در واشنگتن اظهار کرد آمریکا از آغاز 
مذاکرات صلح یمن استقبال می کند و می داند 
همه طرفین تاکنون به کویت وارد شده اند و آماده 
آغاز مذاکرات هستند و ما همچنین معتقدیم این 
مذاکرات برای یمن مهم و حیاتی است. کربی از 
همه طرف ها خواست با حسن نیت وارد مذاکرات 
شوند و فورا روند سیاسی را آغاز کنند. او گفت: 
ما به شدت نگران پیامدهای بحران یمن و کشتار 
غیرنظامیان هستیم. توافق آتش بس در سطح 
گسترده را مسئله ای امیدوارکننده می دانیم و باید 
همه گروه ها تمامی بندهای توافق نامه را اجرا 
کنند و اجازه کمک رسانی ها را به همه کشورها 
دهند و خویشتن دار باشند.مذاکرات صلح یمن 
که عصر پنجشنبه آغاز شد، بعد از تأخیر سه روزه 
درباره بررسی پنج مسئله و قطع نامه ۲۲۱۶ 
خواهد بود. این پنج بند شامل توافق بر سر تدابیر 
امنیتی موقت، عقب نشینی نیروهای مسلح، 
تحویل سلاح های سنگین و نیمه سنگین به دولت، 
ازسرگیری مذاکرات  بازگرداندن مؤسسات دولتی، 
سیاسی گسترده و تشکیل کمیته ویژه زندانیان و 

بازداشت شدگان است.

خروج صدها نفر از قحطی زدگان سوری
خارج کردن  � برنامه  متحد  ملل  سازمان 

«صدهانفر» از غیرنظامیان قحطی زده جنگ داخلی 
سوریه را از مناطق تحت محاصره آغاز کرده  است. 
«استفان دوجاریک»، سخنگوی دبیرکل سازمان ملل 
متحد، به خبرنگاران گفت که مردم این مناطق «به 
کمک های پزشکی اولیه برای نجات زندگی شان، 
نیاز فوری دارند». هنوز مشخص نیست خارج کردن 
عملی غیرنظامیان از مناطق قحطی زده چه زمانی 
صورت خواهد گرفت. تلاش های سازمان ملل برای 
دسترسی به این بخش از شهروندان غیرنظامی 
سوری ماه هاست که ادامه دارد. این اقدامات در 
حالی صورت می گیرد که مذاکرات صلح برای 
پایان دادن به بحران پنج ساله سوریه، با چالش های 
تازه ای روبه رو شده و ممکن است باز شکست 
بخورد. مقام های بین المللی پیش تر در مورد 
شکست این دور از مذاکرات و تأثیر آن بر افزایش 

بحران سوریه هشدار داده اند.

پایان روزهای خوش ریاض و   واشنگتن
رئیس جمهوری  � اوباما»،  «باراک  درحالی که 

آمریکا، در جریان سفر به ریاض و نشست با «ملک 
سلمان بن عبدالعزیز»، پادشاه عربستان، سعی کرد تا 
شکاف به وجودآمده اخیر در روابط ریاض- واشنگتن 
را بهبود ببخشد اما به نظر می رسد که با توجه به 
اظهارات اخیر «ترکی فیصل»، رئیس پیشین سازمان 
اطلاعات عربستان، اوباما راه دشواری را پیش رو 
داشته باشد. فیصل که تا پیش از این سفیر عربستان 
در واشنگتن بود، در گفت وگویی بیان کرد که سران 
کشورهای عضو شورا به زودی روابط خود با آمریکا 
و اعتماد به این «متحد» را مورد ارزیابی مجدد قرار 
خواهند داد. او گفت که «روزهای خوب قدیم» با 
آمریکا به پایان رسیده است و حال وقت آن رسیده تا 
منافع مشترک میان دو کشور مورد بررسی قرار گیرد.

آماده سازی مقدمات برگزاری 
دیدار عباس و مشعل

عضو شورای مشورتی جنبش فتح اعلام کرد که  �
دو جنبش فتح و حماس در حال برگزاری دیدارهای 
مقدماتی برای فراهم کردن مقدمات برگزاری دیدار 
«محمود عباس»، رئیس تشکیلات خودگردان 
فلسطین و «خالد مشعل»، رئیس دفتر سیاسی 
جنبش مقاومت اسلامی (حماس) در دوحه 
هستند. انتظار می رود دیدار عباس و مشعل تا پایان 
ماه آوریل جاری برگزار شود و اخیرا گفت وگوهای 
جدی میان دو جنبش فتح و حماس در نوار غزه 
برای بررسی مسائل مختلف و بررسی اقدامات لازم 

برای تحقق آشتی و وحدت ملی برگزار شده است.

«اوباما» به هیروشیما سفر   می کند
سفر  � از  ناشناس  آمریکایی  مقام  یک 

رئیس جمهوری آمریکا به هیروشیما در ماه می 
 خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، 
روزنامه ژاپنی «نیکئی» از سفر «باراک اوباما» به 
هیروشیما، شهری که ۷۱ سال پیش توسط آمریکا 
بمباران شد، خبر داد. او گفته که رئیس جمهوری 

آمریکا قصد دارد روز ۲۷ می  به توکیو برود.

بیرون راندن داعش از   یک شهر لیبی
یک گروه اسلام گرا در لیبی که رقیب گروه داعش  �

است، اعلام کرد که این گروه افراط گرا از شهر مهم 
«درنه» در شرق لیبی بیرون رانده شده است. یک 
سخنگوی گروه شورای مجاهدین به بی بی سی 
گفت که داعش «درنه را ترک کرده، آنها دیگر اینجا 
حضور ندارند». شورای مجاهدین درنه وابسته به 
القاعده است و شبه نظامیان محلی را دربر می گیرد. 
درنه شاهد نبردی سه جانبه میان داعش، شورای 
مجاهدین و نیروهای وفادار به دولت مستقر در شرق 

لیبی بوده است.

هزینه ۷ میلیارددلاری پنتاگون 
برای جنگ با داعش

پنتاگون جزئیات مربوط به هزینه ها و بودجه  �
اختصاص یافته به جنگ با داعش در سوریه و 
عراق را اعلام کرد. به گزارش اسپوتنیک، وزارت 
دفاع آمریکا اعلام کرد کل هزینه صورت گرفته 
برای مبارزه با داعش به هفت میلیارددلار رسیده 
است. بر اساس این گزارش، ۱۳ درصد به نیروی 
زمینی و ۱۱ درصد به نیروی دریایی و در نهایت 
هشت درصد به نیروهای ویژه آمریکا در عراق 

اختصاص یافته است.

لغو محکومیت متهمان کودتا 
علیه اردوغان

بالاترین دادگاه استیناف در ترکیه احکام  �
قضائی ۲۷۵نفر را که پیش از این به جرم توطئه 
برای کودتا علیه دولت «رجب طیب اردوغان»، 
نخست وزیر در آن زمان و رئیس جمهوری فعلی 
ترکیه، محکوم شده بودند، نقض کرده است. این 
افراد متهم بودند که حدود ۱۲ سال پیش در قالب 
سازمانی با عنوان «ارگنکون» برای سرنگونی 
دولت وقت اردوغان تلاش کرده اند. اما اکنون 
دادگاه عالی گفته است که دادگاه قبلی نتوانسته 

وجود چنین سازمانی را اثبات کند.

هیلاری کلینتون با پیروزی قاطع خود در انتخابات 
مقدماتی ایالت نیویورک، قدمی دیگر در مسیر پیروزی اش 
در کارزار انتخاباتی دموکرات ها برداشت. در انتخاباتی 
که نتیجه اش را بسیاری از نظرسنجی ها قابل پیش بینی 
کرده بودند، هیلاری کلینتون ۵۸درصد آرا را کسب کرد 
و برنی سندرز، رقیب سوسیالیست او ۴۲درصد آرا را از 
آن خود کرد. به این ترتیب وزیرخارجه سابق آمریکا ۱۳۵ 
و سناتور ورمونت، ۱۰۴ رأی وکالتی را به دست آوردند. 
هیلاری کلینتون برای پیروزی در ایالت نیویورک مثل 
همیشه روی مسائلی مانند اسلحه، مسکن و حمل ونقل 
عمومی متمرکز شده بود و با به دست آوردن حمایت 
جامعه آفریقایی- آمریکایی تبار نیویورک توانست پیروز 
این انتخابات سرنوشت ساز باشد. اگرچه رقابت های 
انتخاباتی همچنان ادامه دارند اما نیویورک نقطه عطف 
انتخابات درون حزبی بود و برخی تحلیلگران آن را پایان 
انتخابات درون حزبی دموکرات ها می دانند. کلینتون بار 
دیگر رأی اکثریت عظیمی از سیاه پوستان را به دست 
آورد، ۶۳درصد زنان ایالت نیویورک و ۷۹ درصد زنان 
سیاه پوست به این نامزد رأی دادند و آرای ۶۳ درصد 
لاتین تبارها هم به صندوق کلینتون ریخته شد. از 
آن سو برنی سندرز آرای اکثریت مردان سفیدپوست و 

رأی دهندگان جوان را به دست آورد.
 هیلاری کلینتون که قبلا دوبار به عنوان نماینده 
نیویورک در سنا انتخاب شده، گفت: «نیویورکی ها، 
شما همیشه هوای مرا داشته اید و من همیشه سعی 
کرده ام از شما حمایت کنم. امروز دوباره چنین کردیم 
و من از صمیم قلب سپاسگزارم». او افزود: «امشب 
رقابت برای کسب نامزدی حزب دموکرات به خط پایان 
نزدیک و پیروزی در دیدرس است». کلینتون در چند 
هفته اخیر متحمل شکست هایی شده بود؛ اما پیروزی 
او در نیویورک اکنون به مبارزاتش تداوم می بخشد. این 
مهم ترین انتخابات مرحله مقدماتی در نیویورک پس از 
چند دهه است چون معمولا نتیجه این رقابت ها پیش 
از آنکه به نیویورک برسد قطعی می شود. برنی سندرز 
در توییتی پس از اعلام نتایج اولیه انتخابات مقدماتی 
در نیویورک اعلام کرد که او به انتخابات مقدماتی هفته 
آینده در پنج ایالت شمال شرق آمریکا چشم دوخته 
است. یکی از برگ برنده های هیلاری کلینتون در انتخابات 
نیویورک، حمایت مادران قربانیان سیاه پوست بود و 

ستاره این رویدادها هم دو زن محلی بودند، گوئن کر، 
مادر اریک گارنر که پلیس نیویورک او را به خاطر فروش 
سیگار کشت و نیکول بل، همسر شان بل که صبح روز 
عروسی شان توسط پلیس نیویورک کشته شد.  برخی از 
حامیان برنی سندرز در رسانه های اجتماعی، ابراز محبت 
و توجه هیلاری کلینتون به این زنان را سوءاستفاده از 
خانواده های قربانیان سیاه پوست خوانده بودند اما تیش 
جیمز، یکی از فعالان و هواداران کلینتون، در این زمینه 
می گوید: «من مخالف این ادعا هستم که او سوءاستفاده 
می کند. واضح است که او سیاست مدار است، من هم 
هستم، ما اعداد و داده ها را می خوانیم. واضح است 
که او در تلاش است تا روی حمایت زنان سیاه پوست از 
خودش سرمایه گذاری کند. من این موضوع را می فهمم. 
اما او به مسائل آنها می پردازد، به ویژه مسئله خشونت 
اسلحه. او مخالف لابی اسلحه است و این موضوعی 
شخصی برای من است. او می خواهد به اشک مادران 
سیاه پوست خاتمه دهد. او می خواهد از خون ریزی و 
موج اسلحه جلوگیری کند». از دیگرسو، هواداران سندرز 
سیستم انتخاباتی ایالت نیویورک را یکی از نقاط ضعف 
انتخابات درون حزبی دموکرات ها می دانند و بر این 
باورند که ضعف این سیستم به کمک هیلاری کلینتون 
آمده است. براساس سیستم انتخاباتی دموکرات ها 
در ایالت نیویورک، فقط افرادی که تا پایان ماه مارس 
برای شرکت در انتخابات ثبت نام کرده اند می توانند رأی 
بدهند و مستقل ها از حق شرکت در آن محروم هستند.
بی شک برنده انتخابات نیویورک به احتمال بسیار زیاد، 
برنده کارزار انتخاباتی دموکرات ها هم هست و از این 
بابت بیراه نیست که هیلاری کلینتون و کمپینش کار را 
تمام شده خوانده اند، بااین همه او باید نیم نگاهی نیز به 
نتایج نظرسنجی های اخیر داشته باشد؛ نظرسنجی هایی 
که این نکته را گوشزد می کنند که بیشتر دموکرات ها 
درباره صنعت مالی آمریکا هم رأی با سندرز هستند؛ 
دوسوم دموکرات ها بر این باورند که وال استریت به 
اقتصاد آمریکا آسیب می زند و تنها یک سوم آنها بر 
این باورند که وال استریت به کمک اقتصاد می آید. اگر 
او نامزد دموکرات ها باشد، که شواهد و قرائن می گوید 
هست، باید بداند رهبری حزبی را برعهده خواهد گرفت 
که دست کم در مسائل اقتصادی چرخش اندکی به 

سمت چپ داشته است. 

یک ماهی بود که رأی دهندگان آمریکایی برای هرگونه 
پیش بینی در قبال نامزد نهایی احزاب متبوعشان به 
انتخابات مقدماتی ایالت نیویورک حواله داده می شدند؛ 
انتخاباتی که صفت سرنوشت ساز همیشه مقارن آن 
بود. اکنون اما با گذشت چهار روز از برگزاری انتخابات 
نیویورک که با توجه به موانع پیشِ روی واجدان رأی، با نرخ 
مشارکتی ۲۰درصدی، پس از ایالت لوئیزیانا، کمترین میزان 
مشارکت را در فصل اخیر انتخاباتی داشته، دیگر می توان 
با اطمینان خاطر، از تعیین کنندگی آن، دست کم در جبهه 
جمهوری خواهان سخن گفت؛ نه از آن جهت که پیروزی 
قاطع دونالد ترامپ،  میلیاردر نیویورکی، غیرقابل پیش بینی 
یا تعیین کننده نامزد پیروز در رأی گیری ماه جولای کنگره 
جمهوری خواهان بود، بلکه به این دلیل که نتایج آرای 
شهروندان نیویورکی، رقابت درون حزبی جمهوری خواهان 
را آشکارا وارد فاز جدیدی کرده است. اگر پیش تر، آمار 
و احتمالات ریاضی همچنان تد کروز، نامزد رده دوم 
جمهوری خواهان را روی کاغذ امیدوار به کسب نامزدی 
حزب نگه داشته و درواقع توجیهی برای استمرار کارزار او 
بود، اما امروز جبهه مخالف ترامپ دیگر ابایی از آشکارسازی 
نقش واقعی خود در انتخابات مقدماتی ندارد: نخبگانی 
حزبی که ادامه حیات سیاسی خود را صرفا در گرو مقابله با 
آرای مردمی می دانند.  دونالد ترامپ شاید امروز با کسب ۶۰ 
درصد آرای نیویورک و ۸۹ رأی وکالتی از مجموع ۹۵ رأی 
وکالتی نمایندگان این ایالت، تنها نامزدی باشد که از شانس 
کسب نیمی از مجموع آرای وکالتی جمهوری خواهان تا 
پیش از کنگره ماه جولای برخوردار باشد، اما تحقق این 
مهم به راستی کار دشواری است. نگاهی به رقابت های 
آتی در ۱۵ ایالت باقی مانده به خوبی نشان می دهد حتی 
اگر ترامپ تا پایان با همین روند به پیروزی های خود ادامه 
دهد، نیز همچنان ۷۵ رأی برای کسب نامزدی نهایی 
جمهوری خواهان کم خواهد آورد. درست همین جاست 
که سرگیجه رهبران جمهوری خواه و چهره های جریان 
اصلی این حزب محافظه کار آغاز می شود. آنان از سویی 
با چشم انداز نامزدی جمهوری خواهی در انتخابات نهایی 
ماه نوامبر روبه رو هستند که بیش از آنکه زیر آتش حمله 
دموکرات ها قرار گرفته باشد، نیمی از محبوبیت و شانس 
خود را در جریان رقابت های درون حزبی از دست داده 
است؛ چشم اندازی که اگر تا پیش از کنگره ماه جولای به 
واقعیت بپیوندد، مستلزم چرخش ۱۸۰درصدی رهبران 

حزبی و پذیرش آن دست انتقادات لیبرالی است که جریان 
محافظه کار آمریکایی برای دهه ها از آن گریزان بوده است. 
از طرف دیگر، خلأهای موجود در نظام انتخاباتی ایالات 
متحده که این روزها صدای اعتراض چپ و راست را، 
البته هریک به دلایلی متفاوت، متوجه خود کرده، روزنه 
امیدی برای مرکزیت حزب جمهوری خواه فراهم آورده 
تا بلکه با به بن بست کشاندن دور اول رأی گیری در کنگره 
ماه جولای، دست نمایندگان را در انتخاب نامزد مطلوب 
باز بگذارد؛ نامزدهایی مانند کروز و کیسیک که آن اولی 
شاید خود در ابتدا نامزدی مخالف خوان محسوب می شد، 
اما اکنون موج ترامپ هراسی، او را به یکی از امیدهای 
اصلی رهبری حزب بدل کرده است. در این میان، نگاهی 
به مقاصد سه نامزد باقی مانده جمهوری خواه در روزهای 
پس از انتخابات نیویورک بیش از هر چیز گواهی بر اولویت 
کارزار انتخاباتی آنان و شکل و شمایل جدید رقابت های 
درون حزبی جمهوری خواهان است که اگر پیش تر از ترس 
اعتراضات مردمی، در لفافه بیان می شد، امروز به شکل 
رقت انگیزی پرده برداری شده است. کروز و کیسیک در 
حالی روز چهارشنبه و بلافاصله پس از پایان رأی گیری در 
نیویورک عازم فلوریدا شدند تا برای بحث درباره کنگره ماه 
جولای کلیولند در نشست کمیته ملی جمهوری خواهان 
شرکت کنند که غیبت شخص ترامپ و حضور نماینده او 
در جلسه، نشان از آن داشت که نامزد پیشتاز هیچ حسابی 
روی حمایت نمایندگان حزبی باز نکرده و از همین حالا 
توجه خود را معطوف به انتخابات سه شنبه در پنج ایالت 
شمال شرقی کرده تا با اتکا به آرای مردمی مانع از هرگونه 
سناریوپردازی دیگری شود. این در حالی است که کروز و 
کیسیک فقط تا آ نجا به آرای مردمی دل بسته اند که مانع 
از پیروزی اولیه ترامپ شود. درحقیقت، سناتور تگزاس 
و فرماندار اوهایو که هر دو شانس خود را برای کسب 
نیمی از آرای وکالتی از دست داده اند، زمین مسابقه را در 
راهروهای تنگ وتاریک حزبی و مذاکرات پشت پرده  برای 
جلب آرای دوم نمایندگان هم حزبی خود یافته اند که البته 
این روزها در زیر آفتاب فلوریدا با وجهه ای قانونی به شدت 
در جریان است؛ رقابتی که فارغ از آرای مردم، بر محور 
قدرت چانه زنی و البته سیل اتهاماتی می چرخد که شاید 
حتی برگه نامزدی نهایی را به نام کیسیکی بزند که تاکنون 
فقط یک پیروزی ایالتی، آن هم در زادگاه خود، به دست 

آورده است. 

هیلاری کلینتون به کسب عنوان نامزد نهایی دموکرات ها نزدیک تر شد 
یک قدم مانده به پایان

رقابت های درون حزبی جمهوری خواهان وارد فاز جدیدی شد 
دشنه عیان جمهوری خواهی

تحلیلگران و محققان بر این باورند که اعتراف «بنیامین 
نتانیاهو»، نخست وزیر اسرائیل و اعلام رسمی این 
رژیم مبنی بر اینکه هواپیماهای اسرائیلی تاکنون ده ها 
بار اراضی سوریه و لبنان را بمباران کرده، خود حاوی 

پیام های منطقه ای و بین المللی چندجانبه ای است. 
در شرایطی که تلاش های بین المللی برای پیشبرد 
مذاکرات صلح سوریه در ژنو ادامه داشته و تا حدودی 
در این کشور آتش بس برقرار شده است، نتانیاهو به 
همراه تعدادی از فرماندهان نظامی اسرائیل از تپه های 
اشغالی جولان بازدید کرد تا از نزدیک در جریان روند 
آموزش نیروهای ذخیره ارتش در طول مناطق مرزی با 

سوریه قرار گیرد. 
«آیال زیسر»، مدیر مرکز مطالعات استراتژیک «موشه 
دایان»، برای اینکه از اهمیت اعتراف نتانیاهو به اجرای 
ده ها حمله هوایی به سوریه بکاهد، می گوید: این گونه 
اظهارات در گذشته هم سابقه داشته است. به گفته او، 
به ویژه در ماه دسامبر گذشته نیز اظهارات مشابهی از 
سوی نخست وزیر و «موشه یعلون»، وزیر دفاع، در همین 

رابطه بیان شده بود. 
با این حال زیسر که پژوهشگر در امور سوریه است، 
می گوید: اظهارات نتانیاهو از آنجایی که هم زمان با 
حل وفصل بحران سوریه است، بعید به نظر می رسد 
متوجه «بشار اسد»، رئیس جمهور سوریه باشد؛ چون 
او به گفته زیسر، اساسا در دستور کار اسرائیل نیست. 
بنابراین اگر حاوی پیامی باشد، بیشتر برای «ولادیمیر 

پوتین»، رئیس جمهور روسیه، خواهد بود. 
او درباره محتوای این پیام می گوید: «اسرائیل 
تصمیم خودش را گرفته و از بلندی های جولان 
به هیچ وجه دست نمی کشد، بنابراین دنیای عرب 
باید این واقعیت را بپذیرد و به دنبال آشتی در 

آینده باشد». زیسر همچنین می گوید محتوای این پیام 
برای روسیه نیز آن است که در این مرحله ای که دارد 
دوباره مرزها ترسیم و سوریه تقسیم می شود، مسکو باید 
منافع استراتژیکی–امنیتی اسرائیل را در نظر داشته باشد؛ 

بخشی از این منافع همین جولان است. 
جنگ و صلح

«آیال علیمه»، تحلیلگر نظامی رادیو اسرائیل 
نیز تقریبا با همین دیدگاه موافق است. او می گوید: 
«طرف های مختلفی هستند که می خواهند سلطه خود 
را بر سوریه تحمیل کنند». به اعتقاد او نیز اظهارات 
نتانیاهو تنها پیامی برای اسد یا پوتین نیست بلکه تشدید 
فعالیتی دیپلماتیک با طرف های بین المللی به خصوص 
در پرتو تفاهمات جاری به منظور ترسیم جدید مرزهای 
سوریه است. تل آویو می خواهد به همه جهان بگوید 
همچنان بر تصرف جولان اصرار داشته و حاضر به 

دست کشیدن از آن نیست. 

علیمه در گفت وگو با الجزیره می افزاید: 
سخنان نتانیاهو به مثابه تهدیدی برای حزب االله 
لبنان است. به خصوص اینکه همان زبان 
تهدیدآمیزی را داشت که از زمان شروع جنگ 
داخلی در سوریه بین حزب االله و اسرائیل رواج 
پیدا کرده است. البته این لحن الان تغییر کرده است 
زیرا ارزیابی های نظامی در اسرائیل نشان می دهد اسد 
و حزب االله دیگر در شرایطی نیستند که بخواهند جنگی 
را علیه اسرائیل به راه اندازند. این تحلیلگر اسرائیلی 
می افزاید: تل آویو اجازه نخواهد داد توازن نظامی و 
استراتژیک در مرزهای شمالی اش برهم خورد. بنابراین 
تلاش می کند در جهت تأمین منافع امنیتی، هوای 
خطوط قرمز را داشته باشد و هرگز اجازه ندهد کسی به 
آنها تجاوز کند. اسرائیل به هرحال در جنگ سوریه حضور 

ندارد و بخشی از راه حل صلح آمیز آن نیز نیست. 
پیام ها و نشانه ها

در مقابل این سخنان، «سلمان فخرالدین»، پژوهشگر 
مؤسسه عربی دیده بان حقوق  بشر می گوید: اظهارات 
نتانیاهو «با مقاصدی کاملا اشغالگرانه است. این 
حرف ها پیش از هرچیز می تواند پیامی به داخل اسرائیل 
باشد و نشان دهد بحران داخلی چگونه دارد این رژیم 

را به سوی فاشیسم و فروپاشی اخلاقی سوق می دهد؛ 
جایی که سیاست مداران برای به دست آوردن رأی توده ها 

به هر کاری متوسل می شوند». 
فخرالدین در گفت وگو با الجزیره ادامه می دهد: 
بنیامین نتانیاهو احساس می کند کشورهای بزرگ در 
درازمدت برای تقسیم سوریه نقشه کشیده اند بنابراین 
می خواهد به این وسیله به متحد استراتژیک خود 
یعنی ولادیمیر پوتین پیام دهد که جولان را رها نخواهد 
کرد. نخست وزیر اسرائیل می خواهد به این وسیله 
جامعه بین المللی را وادار کند که از این امر حمایت 
کنند و اجازه دهند تپه های جولان همچنان در اختیار 

اسرائیل باشد. 
فخرالدین درباره محتوای پیام ها و نشانه هایی 
که در اظهارات نتانیاهو برای نظام حاکم بر سوریه 
برای کشورهای همسایه نهفته است، می گوید: 
«متأسفانه در منطقه، یک سیاست عربی قدرتمند 
مشاهده نمی شود. کشورهای عربی تنها به لحاظ 
جغرافیایی وجود خارجی دارند نه به لحاظ سیاسی. 
بنابراین برای تل آویو این یا آن کشور عرب مطرح 
نیست و می داند که حاکمان برخی از این کشورها 
فقط نقش یک عروسک خیمه شب بازی را دارند و 
در واقع اختیارشان در دست دیگران است. همین 
موجب جری ترشدن اسرائیل شده است و از این رو 
به خودش حق می دهد از همین حالا برای آینده 

منطقه از جمله بلندی های جولان نقشه بکشد».

اسرائیل براى جولان نقشه کشیده است

«باراک اوباما»، رئیس جمهوری آمریکا، که در لندن به سر می برد، از 
شهروندان بریتانیا خواست در اتحادیه اروپا باقی بمانند. او در مقاله ای 
که روز گذشته در روزنامه «دیلی تلگراف» منتشر شد، از لزوم ادامه 
حضور بریتانیا در اتحادیه اروپا سخن گفته است. اوباما در این مقاله 
نوشته است: «اتحادیه اروپا نفوذ بریتانیا را محدود نمی کند، بلکه آن 
را تقویت می کند». رئیس جمهوری آمریکا می افزاید: «یک اروپای قوی، 
تهدیدی برای قدرت رهبری جهانی بریتانیا نیست، بلکه آن را تقویت 
می کند». بریتانیایی ها روز ۲۳ ژوئن در رفراندومی درباره ادامه حضور 
کشورشان در اتحادیه اروپا یا خروج از آن، تصمیم می گیرند.«دیوید 
کامرون»، نخست وزیر بریتانیا، علیه خروج کشورش از اتحادیه اروپا 
تلاش می کند. بریتانیا از سال های دهه ۱۹۷۰ به تدریج راه همکاری با 

سایر کشورهای اروپایی را پیش گرفته، اما این احتمال وجود دارد که 
مردم این کشور در همه پرسی ۲۳ ژوئن راهی دیگر برگزینند.اما اوباما 
در مقاله  خود در دیلی تلگراف، بر نقش رهبری اتحادیه اروپا در توافق 
اتمی با ایران و نیز توافق اقلیمی در پاریس، تأکید کرده و بر مزیت های 

اقتصادی عضویت بریتانیا در اتحادیه اروپا انگشت گذاشته است. 
او نوشته است: «هرچه که به رشد اقتصادی و ایجاد اشتغال 
مربوط می شود، بریتانیا از عضویت خود در اتحادیه اروپا سود برده 
است». بااین حال، اوباما تأکید کرد تصمیم دراین باره در نهایت بر عهده 

رأی دهندگان بریتانیایی است.
واکنش طرفداران خروج  از اتحادیه اروپا

نخستین برنامه حضور باراک اوباما و همسرش، «میشل اوباما» در 

لندن، شرکت در ناهار «الیزابت دوم»، ملکه بریتانیا، درست یک روز 
پس از سالگرد تولد اوست. اوباما پیش از این بارها تأکید کرده که 
او در آرزوی یک بریتانیای قوی در عضویت در اتحادیه اروپاست و 
خروج این کشور از این اتحادیه می تواند آن را به شدت تضعیف کند. 
او همچنین از بلوک حامیان خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا به تندی 
انتقاد کرده است. «بوریس جانسون»، شهردار بریتانیا و یکی از حامیان 
خروج از اتحادیه اروپا، موضع گیری ایالات متحده آمریکا درباره 
رفراندوم ۲۳ ژوئن را «ناراحت کننده» خواند.علاوه براین، بنابر گزارش 
رسانه های بریتانیا، بیش از صد نفر از نمایندگان پارلمان بریتانیا در 
نامه ای به سفارت آمریکا در لندن، از موضع گیری آمریکا دراین باره 

اظهار ناخشنودی کردند.

تقاضای رئیس جمهوری آمریکا از بریتانیایی ها:
در اتحادیه اروپا بمانید


